ФГ-1007 сигнализатор давления (плотности) элегаза SF6
Сигнализаторы давления (плотности) элегаза ФГ-1007 являются
специализированными манометрами         с температурной
компенсацией.
Сигнализаторы ФГ-1007 предназначены для контроля давления
(плотности) элегаза (SF6) в силовых выключателях наружной

Периодическая поверка приборов в процессе эксплуатации производится в соответствии c Методикой
поверки.
Структура обозначения
ФГ-1007 УХЛ2 (-0,1-0,9) MPa 0,3 MPa 12 IP53 G1/2 П.П.Пас
Дополнительные требования:
Черта — черта на шкале;
Э — экспортное исполнение;
Пл. — пломба;
Табл. — табличка;
П.П.С — отметка о первичной поверке
на стекле;
П.П.Пас — отметка о первичной поверке
в паспорте, присвоение номера;
ЦСМ — поверка ЦСМ;
Свидет. — выдача свидетельства
о поверке прибора
Резьба штуцера: M20x1.5-8g (базовое); G1/2
Степень защиты: IP53
Конструктивное исполнение:
6 (базовое) — расположение штуцера на «6 часов» (вниз);
12 — расположение штуцера на «12 часов» (вверх)
Значение минимального контролируемого давления: см. таблицу
Единица измерения: МПа
Верхнее значение диапазона показаний: см. таблицу
Климатическое исполнение: УХЛ2; Т2
Тип прибора: ФГ-1007 — манометр
В схеме условного обозначения прибора не указываются данные базового исполнения, а также другие
технические характеристики, в случае если они являются единственными для данного типа приборов.
Пример обозначения:
ФГ-1007 – УХЛ2 – (-0,1-0,9) MPa – 0,3 MPa – 12 – G1/2 – П.П.Пас
Схемы и чертежи
Рис. 1. Схема электрических контактов
1 — пружина манометрическая;
2 — держатель;
3 — трибко-секторный механизм;
4 — стрелка;
5, 10 — поводок;
6, 7, 8, 9, 13 — рычаг;
11, 12 — указатель;
14, 20, 21 — винт;
15 — компенсатор биметаллический
16 — обечайка;
17 — циферблат,
18 — экран;
19 — сектор;
22 — гильза;
23 — соединитель;
24 — пружина;
25 — контакт;
26 — корпус
Рис. 2. Конструктивное исполнение